Администрация Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «ОДО Урус-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан Хьалха-Мартанан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ШКОЛАЗХОЙН ДЕШАРАН ОТДЕЛ»

(МУ «Хьалха-Мартанан муниципальни к1оштан ТТТДО»)

П Р И К А З
S 3 '  S  f  • 2023г №  S 3

г. Урус-Мартан

О проведении муниципального этапа
конкурса «Нохчийн мотт -  берийн ирсе кхане!»

В целях воспитания подрастающего поколения на основе традиционных
ценностей чеченского народа и развитие чувств патриотизма, популяризации
народных традиций, обычаев и знаний по культуре, литературе, чеченскому
языку и истории чеченцев. На основании приказа Комитета Правительства
Чеченской Республики по дошкольному образованию от 09.11.2023г
№114-од «О проведении Республиканского конкурса «Нохчийн мотт -
берийн ирсе кхане!» (далее-Конкурс» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап Конкурса 13.11.2023г по 21.11.2023г
2. Создать комиссию по проведению муниципального этапа Конкурса в

составе:
- Председатель -  начальник МУ «ОДО Урус-Мартановского

муниципального района» А.А.Эльдарханов;
- Члены : главный специалист Л.У.Бакаева. ведущий специалист

Э.Д.Ахтаханова, Л.А.Камаева, руководитель РМО воспитателей Хатуева Роза
Исаевна МБДОУ «Детский сад №3 «Иман» г.Урус-Мартан».

3. Утвердить Положение муниципального этапа конкурса «Нохчийн
мотт -  берийн ирсе кхане!» (приложение № 1)

4. Подать заявки для участия в Конкурсе 13.11.2023г.,если заявка
поступила позже установленного срока то кандидат не допускается к участию
в Конкурсе.

5.Обеспечить своевременное размещение настоящего приказа на
официальном сайте МУ «ОДО Урус-Мартановского муниципального
района».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2

Начальник

С приказом ознакомлен(а):

А.А.Эльдарханов

Л.У.Бакаева

Э.Д. Ахтаханова

Л.А.Камаева

Р.И.Хатуева